
Alcoholwetverordening gemeente Bronckhorst 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

  

gelezen het voorstel van het college van b en w van 10 september 2024; 

  

gelet op de artikelen 147 van de Gemeentewet en 4, 25a, 25b, 25c, 25d, 25e, 25f, 25g en 26 van de Alco- 

holwet; 

  

Besluit: 

  

In te trekken de verordening : Drank- en Horecaverordening gemeente Bronckhorst 2014 

  

Vast te stellen de verordening : Alcoholwetverordening gemeente Bronckhorst 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

de wet : de Alcoholwet; a. 

b. vergunning : de vergunning als bedoeld in artikel 3 van de wet; 

c. paracommerciële inrichting: een inrichting waarin een paracommerciële rechtspersoon in 

eigen beheer het horecabedrijf exploiteert 

d. slijterij: een slijtlokaliteit als bedoeld in artikel 1 van de Alcoholwet. 

2. Voor de toepassing van deze verordening wordt onder de overige begrippen in deze verordening 

verstaan hetgeen de wet daaronder verstaat. 

  

Regulering paracommerciële rechtspersonen 

Artikel 2 Schenktijden paracommerciële rechtspersonen 
1. Paracommerciële rechtspersonen verstrekken in de door hen geëxploiteerde inrichting uitsluitend 

alcoholhoudende drank vanaf één uur voor aanvang tot uiterlijk één uur na beëindiging van acti- 

viteiten die passen binnen de statutaire doelstellingen van de desbetreffende paracommerciële 

rechtspersoon. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid is het paracommerciële rechtspersonen verboden 

om in hun inrichting alcoholhoudende drank te verstrekken buiten de volgende schenktijden: 

a. op zaterdag, zondag en algemeen erkende feestdagen: van 10.00 tot 24.00 uur, 

b. op andere dagen: van 18.00 tot 24.00 uur. 

3. Onverminderd het bepaalde in het eerste en het tweede lid is het een paracommerciële rechtsper- 

soon waarbij het faciliteren van sociale interactie direct voortvloeit uit de doelstellingen, zoals 

een dorpshuis, dorpscentrum, cultuurhuis of ontmoetingscentrum verboden om in hun inrichting 

alcoholhoudende drank te verstrekken buiten de volgende schenktijden: 

a. op vrijdag, zaterdag en algemeen erkende feestdagen: van 10.00 tot 01.00 uur de dag daar- 

opvolgend, 

b. op andere dagen: van 18.00 tot 24.00 uur. 

4. De burgemeester kan een paracommerciële rechtspersoon in bijzondere omstandigheden in relatie 

tot de activiteiten van die rechtspersoon ontheffing van de voorgeschreven schenktijden in lid 2 

van dit artikel verlenen. 

Artikel 3 Verbod bijeenkomsten van persoonlijke aard 
1. Paracommerciële rechtspersonen verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens in de inrichting 

plaatsvindende bijeenkomsten van persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen 

die niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn, 

tenzij deze bijeenkomsten passen binnen de statutaire doelstellingen van de desbetreffende para- 

commerciële rechtspersoon. 

2. Paracommerciële rechtspersonen geven aan anderen geen gelegenheid om in de inrichting alco- 

holhoudende drank te verstrekken tijdens in de inrichting plaatsvindende bijeenkomsten van 

persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet of niet rechtstreeks bij 

de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn. 

3. In afwijking van artikel 3, eerste en tweede lid mag een sociaal-culturele instelling maximaal 12 

keer per kalenderjaar alcoholische drank schenken of de mogelijkheid geven om in de inrichting 

alcoholhoudende drank te schenken tijdens in de inrichting plaatsvindende bijeenkomsten van 

Nr. 435926 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 435926 18 oktober 2024 1 



persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet rechtstreeks bij de acti- 

viteiten van de desbetreffende paracommerciële rechtspersoon betrokken zijn, voor zover er niet 

meer dan 50 personen tijdens deze bijeenkomst aanwezig zijn. Waarbij als voorwaarden geldt: 

a. Uiterlijk drie werkdagen voor de bijeenkomst moet de activiteit bij de gemeente met een e- 

formulier worden gemeld. 

b. De instelling vermeldt een overzicht van de bijeenkomsten op een overzichtelijke wijze op 

de eigen website. Dit overzicht moet minimaal tot één jaar na het verstrijken van een kalen- 

derjaar op de website zichtbaar blijven. 

c. Een bevestiging van de melding is tijdens bijeenkomsten op papier aanwezig of digitaal 

beschikbaar. 

d. Indien een ontheffing is verleend op grond van artikel 4, lid 4 van de Alcoholwet voor het 

schenken van alcohol tijdens in de inrichting plaatsvindende bijeenkomsten van persoonlijke 

aard of bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet rechtstreeks bij de activiteiten 

van de desbetreffende paracommerciële rechtspersoon betrokken zijn wordt dit beschouwd 

als een bijeenkomst als bedoeld in artikel 3, lid 3. 

Artikel 4 Verbod verstrekken alcoholhoudende drank 
Het is verboden in een paracommerciële inrichting alcoholhoudende drank te verstrekken tijdens acti- 

viteiten die geheel of in belangrijke mate zijn gericht op personen die de leeftijd van 18 jaar nog niet 

hebben bereikt. 

  

Overige beperkingen 

Artikel 5 Beperkingen voor horecabedrijven en slijtersbedrijven 
Niet opgenomen 

Artikel 6 Koppeling toegang aan leeftijden 
Niet opgenomen 

Artikel 7 Beperking voor andere detailhandel dan slijtersbedrijven 
Niet opgenomen 

Artikel 8 Verbod prijsacties horeca 
Het is verboden bedrijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende dranken voor gebruik ter plaatse 

te verstrekken tegen een prijs die voor een periode van 24 uur of korter lager is dan 60 % van de prijs 

die in de betreffende horecalokaliteit of op het betreffende terras gewoonlijk wordt gevraagd. 

Artikel 9 Proeverijen in slijtlokaliteiten 
1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid en het in artikel 14, eerste lid, van 

de Alcoholwet vervatte verbod, namelijk het tegen betaling organiseren van een proeverij in hun 

slijtlokaliteit. 

2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de slijtlokaliteit regulier is open is. 

Artikel 10 Alcohol overlastgebied 
Niet opgenomen 

Artikel 11 Verstrekken alcoholhoudende dranken vervoermiddelen 
Niet opgenomen 

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt een dag na bekendmaking in werking 

2. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Alcoholwetverordening gemeente Bronckhorst’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 10 oktober 

2024, 

de griffier, 

M. Veenbergen 

de voorzitter, 

M.A.J. van der Tas 

Gemeenteblad 2024 nr. 435926 18 oktober 2024 2 


